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Inriktningsbeslut avseende Norrtälje sjukhusområde - 
modernisering och utökning av vårdlokaler  

Ärendet 
Beslutet avser inriktningsbeslut. Den totala investeringen uppgår till 510 000 000 kronor 
och kostnaden för inriktningsskedet uppgår till 15 000 000 kronor. 

Beslutsunderlag 
1. Behovsanalys, bilaga 1 och bilaga 1.1 bilaga till behovsanalys Norrtälje sjukhus, 

daterad 2022-03-14 
2. Situationsplan, bilaga 2 
3. Hållbarhetsbeskrivning, bilaga 3 
4. Riskanalys och riskbedömning (ingår i behovsanalysen)  
5. Hyresgästens godkännande av den totala driftskostnaden, bilaga 4 
6. Förstudieavtal, bilaga 5 

Förslag till beslut 
Styrelsen för Locum AB föreslås föreslå fastighets- och servicenämnden föreslå 
regionstyrelsens arbetsutskott  besluta  

att fatta inriktningsbeslut för investeringsobjektet Norrtälje sjukhus – 
modernisering och utökning av vårdlokaler till en investeringsutgift om högst 
510 000 000 kronor, inom ram för specificerade fastighetsinvesteringar 2023-
2032 för Landstingsfastigheter Stockholm. 

Marit Brusdal Penna 
Tillförordnad verkställande direktör 
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Bakgrund 
Norrtälje sjukhus invigdes 1996. Under de 25 år som gått har inga stora förändringar 
gjorts av lokalerna. Sjukhuset klarar i dag inte att möta kraven på en modern sjukvård. 
Lokalerna är inte heller anpassade till demografin i den norra delen av Stockholms län, 
med en växande, allt äldre befolkning samt ett stort antal fritidsboende. Sjukhuset är en 
viktig del i Region Stockholms akutsjukvård, och har vid flera tillfällen avlastat Danderyds 
sjukhus genom att ta hand om patienter från Österåker och Vallentuna vilka är områden 
som även dessa är mycket expansiva. 
 
Sjukhuset har nu stora behov av att förändra och effektivisera akutflödet för att klara 
uppdraget i dag och i framtiden. Den befintliga akutmottagningen är inte dimensionerad 
för dagens patientflöden och om- och tillbyggnadsbehovet är omfattande. Bland annat 
behövs anpassning av entré- och väntrum för effektivare triagering. Mottagningen 
behöver också kompletteras med flera funktioner som helt saknas i dag, till exempel 
saneringsanläggning och infektionsrum. Dessutom behöver sjukhuset kompletteras med 
akutvårdplatser. 
 
Övriga lokaler kopplade till det akuta flödet behöver ses över för att uppfylla dagens krav 
på patientsäkerhet och god arbetsmiljö. Behovsanalysen berör också en översyn av 
sjukhusets elektiva flöden och verksamheterna i den gamla lasarettsbyggnaden, samt 
behovet av lokaler för att bedriva klinisk utbildning. 
 
Behoven som framgår av denna analys är omfattande och brådskande. Behoven är 
rangordnade och högst prioriterat är prioritet 1 med det akuta flödet vilket 
inriktningsbeslutet avser att utreda i en förstudie. Det elektiva flödet av patienter och 
övriga lokalbehov som har prioriterats lägre med prioritet 2 och 3 hanteras inte i detta 
projekt utan kommer endast att belysas översiktligt i förstudien med flöden och 
samband på lång sikt så att de går i linje med de eventuella etapperna i framtiden. 
 

Överväganden 
För att kunna bedriva en ändamålsenlig modern sjukvård föreligger behov att anpassa 
lokalerna och att åstadkomma goda logistiska samband för att möjliggöra samplanering, 
effektivare flöden och kortare ledtider för vården. 
 
TioHundra har 2023-01-23 inkommit efter att projektet fått utrymme i Region 
Stockholms 10-åriga investeringsplan som antogs i december 2022 med en bilaga till 
deras behovsanalys Norrtälje sjukhus, daterad 2022-03-14. Bilagan beskriver vad 
befolkningsökning, ambulansomstyrning samt helikopterflygplatsen kan komma påverka 
framtida lokalbehov.  
 

Lokalsituationen tvingar fram ineffektiva och icke ändamålsenliga nödlösningar. 
Provisorierna i kombination med dagens krav på modern sjukvård innebär risker både 
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när det gäller patientsäkerhet och arbetsmiljö. Redan idag bekräftar personal att 
lokalerna inte stöder deras arbetssätt samt att det saknas tillräckligt med 
personalutrymmen. Detta kan i sin tur leda till färre vårdplatser eller försämrade 
behandlings- och mottagningsmöjligheter i befintliga lokaler. Lokalsituationen gör också 
att sjukhuset har svårt att klara sitt utbildningsuppdrag, då antalet studenter har ökat 
markant under senare år. 

Miljökonsekvenser 
En hållbarhetsbeskrivning med ingående hållbarhetsaspekter bifogas beslutet. Värdering 
av hållbarhetspåverkan, liksom investeringens miljökonsekvenser, görs i nästa skede då 
projektets förutsättningar är mer kända. Ett projektspecifikt miljöprogram kommer 
senare att tas fram, vilket kommer hantera frågor såsom energianvändning, inbyggda 
material och avfallshantering. I enlighet med Locums beslut om Miljöbyggnad kommer 
en eventuell certifiering att utvärderas. 

Ekonomi 
Arbetet under inriktningsskedet med framtagande av underlag till kommande 
planeringsbeslut kommer att innebära att 15 000 000 kr kommer att upparbetas.  
Den totala investeringsutgiften är bedömd till 510 000 000 kr och finns med inom ram 
för specificerade fastighetsinvesteringar 2023-2028 för Landstingsfastigheter Stockholm.  

Om förstudien resulterar i att beslut fattas om att inte genomföra projektet kommer 
investeringsutgiften att bekostas av TioHundra AB. 
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Bilaga 3 - Norrtälje sjukhus - Hållbarhetsbedömning 

      
Område Hållbarhetsaspekt 

Klimatpåverkan Klimatpåverkan i samband med byggnation och drift 

Energianvändning Fastighets- och verksamhetsenergin? Andel förnybar/närproducerad 
energi? Görs val av tekniska system ur ett livscykelkostnadsperspektiv 

Biologisk mångfald Exploatering av de gröna markytorna och hotet mot den biologiska 
mångfalden 

Klimatanpassning, robusthet Att byggnaden ska kunna klara framtida klimatförändringar (ökad 
nederbörd och temperatur mm) 

Resurseffektivitet och 
kemikalier 

Resurseffektiv användning av material och avfall? Är återanvändning 
möjligt? Undviks miljö- och hälsoskadliga kemikalier? Finns 
föroreningar som hanteras 

Inomhusmiljö 
Att säkerställa en god inomhusmiljö, såsom utsläpp av kvävedioxid 
(från trafik mm), tillgång till dagsljus, bullernivåer i samband med 
investeringen 

Kultur, hållbart arbetsliv 
Investeringens bidrag till kulturövning/kulturutbud och/eller service i 
området? (ex restauranger, kiosk, apotek mm). Bevarande eller 
utveckling av kulturhistoriska aspekter på plats 

Arbetsrättsliga villkor och 
arbetsmiljö 

Att säkerställa en god arbetsmiljö under byggtid och vid användning av 
lokalerna 

Tillgänglighet, jämställdhet och 
jämlikhet Att säkerställa god fysisk och kommunikativ tillgänglighet? 

Robusthet Att säkerställa trygga, säkra och robusta lokaler 

Barnperspektivet, jämställdhet 
och jämlikhet Att jämlikhet och barnperspektivet integreras i investeringen 

Hållbara vårdmiljöer Framtida flexibilitet? Läkande och hälsofrämjande vårdmiljö 

Antikorruption och 
uppförandekoden 

Att undvika korruption och mutor i samband med investeringen? 
Genomförs hållbar upphandling 

 

https://www.locum.se/om-oss/organisation-och-uppdrag/hantering-av-personuppgifter/
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